Протокол №3

Заседания Попечительского совета

КГКП «Костанайский колледж сферы обслуживания»

30 сентября 2021г.                                                                                 14.00 режим онлайн

Присутствовали:

Оспанов К.Б. –председатель попечительского совета

Ибраева Д.С. – член совета

Кривоносова С.В.-член совета

Кудайкулова Г.Ж.- член совета

Жайлуабаев Д.Д- член совета

Попкова И.А. – секретарь попечительского совета.

Приглашенные:

Жанарстанова Д.Б.-директор колледжа

КушнареваЛ.А.- зам. директора по ВР

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы попечительского совета на 2021-2022 учебный год.

2. Об оказании государственной услуги. Предоставление общежития обучающимся в

организациях образования.

3. Отчет о прохождении стажировок преподавателей специальных дисциплин и

мастеров производственного обучения на предприятиях социальных партнеров.

      По первому вопросу СЛУШАЛИ: Заместителя директора по учебно-производственной

работе Попкову И.А.

        В ходе заседания рассматривались вопросы  для работы попечительского совета на

2021-2022 учебный год. Запланировано 4 заседания. В каждом заседании рассматривается

по три вопроса.

     РЕШЕНИЕ:  План работы попечительского совета  на 2021-2022 учебный год подать на

утверждение директору КГКП «Костанайский колледж сферы обслуживания»

Жанарстановой Д.Б.

      По второму вопросу СЛУШАЛИ: Заместителя директора по воспитательной работе

Кушнареву Л.А.

       В общежитии КГКП «Костанайский колледж сферы обслуживания» на данный

момент проживает 61 человек. Из них детей-сирот проживает: 1 курс -7 человек, 2 курс –

5 человек, 3 курс- 2 человека. Общежитие колледжа благоустроенное. Имеется комната

отдыха, танцевальный зал, большая кухня, оборудованная бытовой техникой, душ,

стиральная машинка-автомат. В комнатах имеется вся необходимая мебель и предметы

быта- стулья, тумбочки, кровати, столы и шкафы для вещей. В общежитии чисто, тепло и

уютно. Условия проживания соответствуют санитарно-гигиеническим нормам.

Необходим ремонт комнат. Половина комнат 4 и 5 этажа с деревянными рамами, не

всегда есть возможность проветривания. Комнаты подготовлены к занятиям, оборудована

комната с выходом интернета и WI FI.

   РЕШЕНИЕ: В общежитии колледжа вести контроль за санитарным состоянием ,

дисциплиной обучающихся проживающих в общежитии.

      По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Заместителя директора по учебно-

производственной работе Попкову И.А.

        В 2020-2021 учебном году с целью повышения профессионального уровня прошли

стажировку на предприятиях города Костанай  двадцать четыре  мастера

производственного обучения и  одиннадцать преподавателей специальных дисциплин. Во

время стажировки отрабатывались следующие темы: « Приготовление тортов:

бисквитных, медовых, песочных, фирменных», Приготовление и оформление

пироженных, тортов, десертов», «Применение инновационных технологий при

изготовлении кондитерских изделий», «Формирование профессиональных компетенций

при приготовлении национальных блюд и европейской кухни», «Приготовление и

подготовка реализаций полуфабрикатов для блюд, кулинарных изделий разнообразного

ассортимента», «Новые технологии и оборудование в производственных цехах», «

Формирование профессиональных компетенций при приготовлении горячих блюд из

овощей, рыбы, мяса», «Приготовление холодных блюд и закусок». Все педагоги прошли

стажировку в количестве 72 часа. Предприятия, на которых проходила стажировка

педагогов: АО «Баян Сулу»,  РГК «Глория», ТОО «Астыкжан –Костанай», ИП

«Коваленко Ю.А.» Хлебозавод, магазин «Карандаш», кафе «Радуга вкуса», ТОО

«Супермаркет Солнечный», кондитерский цех «Сладкоежка»,  ТОО «АЯН-Озат», кафе

«Укропчик»,  ИП «Радченко», ресторан «Тобол», ТЦ «Апельсин», кондитерский цех

«Любимая Ева», ТОО «Кенихсброт», ТД «ISA»,  ТОО «Просто еда», ресторан

«BARHAT», ресторан «Меруерт», ИП «Шевчук».  Стажировка на предприятиях дала

педагогам возможность изучить современное  оборудование, позволила узнать много

новшеств в оформлении и подачи блюд и десертов. Закрепленные знания на базе

социальных партнеров педагоги будут использовать в работе с обучающими, тем самым

это позволит повысит их интерес к выбранной профессии и подготовит студентов к

работе.

   РЕШЕНИЕ: Продолжить работу по стажировке преподавателей специальных дисциплин

и мастеров производственного обучения. В режиме эксперимента был проведен

демонстрационный экзамен.